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Saabuv kevad on Sulle suursündmuste aeg. Lõpetad  

keskkooli ja  asud teelahkmel, edasise tegevuse va liku  
lävel. Tõenäoliselt tuleb Sul n ii tõsiselt otsustada esi­
mest korda elus. Seepärast on m õistlik kaaluda kõik i 
võimalusi, mida pakub Sulle meie sotsialistlik e lukor­
raldus.

N ii töö kui õppim ine nõuavad seesmist organiseeri­
tust, enesedistsipliini j *  teotahet, sest n ii materiaalseid 
kui vaimseid väärtusi luuakse ainult sihikindla tege­
vusega. K u i aga oled jõudnud veendumusele, et suudad 
anda ühiskonnale rohkem, kui Sul on kõrgharidus ja  
oled seega otsustanud jätkata õpinguid kõrgkoolis, ker­
kib päevakorda eridlavalik.

Tehnika ja  majanduse päevases õppevormis võid  
Tallinna Polütehnilises Instituudis valida 31 eriala  
vahel. Sellele lisandub võimalus asuda õppima teiste 
vennasvabariikide kõrgkoolides. T P I  pakub võim alusi

ka nendele noortele, kes on otsustanud jätkata õpin­
guid põhitöö kõrval. Selleks on olemas mõned erialad 
õhtuses ja  kaug&ppeteaduskonnas.

Kõrghariduse omandamise mõttest ära loobu ka siis, 
kui oled otsustanud pärast keskkooli lõpetamist tööle 
asuda. Sel ju h u l võid oma teadmisi keskkoolipro- 
gram m i ulatuses süvendada ja  värskendada T P I  e tte ­
valmistuskursustel. K u i Sul on  vähemalt üks aasta 
tootva töö staaži, võid end tudengiks saamisel täien­
dada T P I  ettevalmistusosakonnas. _

E t edukalt sooritada keskkooli küpsuseksamid ja  
kõrgkooli sisseastumiseksamid ning 25. augustil leida 
oma n im i vastuvõetud tudengite nim ekirjast, tuleb  
eelnevalt tõsist tööd teha. Selleks Sulle pa lju  jõudu ja  
õnne.

TPI õppeprorektor 
dots. HUGO TIISMUS

SIHIKINDLAT TÖÖD ISEENDAGA
T P I valmistab rahvamajan­

dusele ette kõrge kvalifikatsioo­
niga spetsialiste, tootmisjuhte.

Tänavu võetakse TPI-sse õp­
pima 2170 uut üliõpilast, neist 
1270 päevasesse osakonda.

Mõningatele insener-tehnilis- 
tele erialadele koolitatakse Eesti 
N SV  rahvamajanduse jaoks 
spetsialiste " (sel aastal 34 eri­
alal) vennasvabariikide kõrg­
koolides, kus meie vabariigile 
on tänavu eraldatud 62 üliõpi- 
laskohta. N ii näiteks on 5 kohta 
automaatelektriside erialal R iia 
Polütehnilises Instituudis, 3 
kohta laevajuhtimise erialal 
Leningradi ja  Kaliningradi

kõrgemates merekoolides jne. 
Kes soovib nende erialade kohta 
täpsemat teada, jä lgigu  in for­
matsiooni. Pärast kõrgkooli lõ ­
petamist asuvad väljaspool 
Eesti NSV-d õppinud üliõpila­
sed tööle m eie vabariigi ette­
võtteis. Avaldus ja  dokumendid 
sisseastumiseks esitatakse T P I 
vastuvõtukomisjonile. Sisseastu­
miseksameid on võim alik te­
ha TP I-s  emakeeles 1.—20. au­
gustini. Konkursist vennasvaba­
riikide kõrgkoolidesse saavad 
osa võtta üliõpilaskandidaadid, 
kes sooritavad sisseastumiseksa­
mid ainult neljadele ja  viitele. 
Kes konkursiga vennasvabarii- 
kidesse ei pääse, võivad osaleda

veel konkursil T P I  teaduskon­
dadesse.

Et saada oma eriala heaks 
spetsialistiks, on iga kõrgkooli 
sisseastunu esmaülesandeks 
õppida ja  omandada vajalikud 
teadmised. Lisaks on va ja  osata 
töötada inimestega ning saada 
organiseerimiskogemusi. Oota­
me TP l-sse tcrsö ige rtetoq koi 
on eesmärk saada heaks spetsia­
listiks, kel jätkub sihikindlust 
ning püsivust m itte järele anda 
laiskusele, ettevõetut m itte poo­
leli jätta. Üliõpilane peab os­
kama end ise kasvatada.

Dekaani vestlusel sisseastu­
jaga selgitatakse, kas üliõpilas­
kandidaat tegeleb enesekasva­

tusega, mõistab selle põhimõt­
teid või ei. Inimest hinnatakse 
tema tegude järgi. Tugev tahe 
ja kindel iseloom pole m itte 
üksnes võime aktiivselt tegut­
seda eesmärgi nimel, vaid  ka 
võime loobuda kahjulikust ja 
tarbetust tegevusest. Igaüks 
saab endas tahet arendada ja  
iT J—isikorj st_tMi 11 st ad a .
Selleks, et sisseastumiseKsa= 

m id edukalt sooritada, on vaja 
eelkõige sihikindlat tööd iseen­
daga.

Vastuvõtukomisjoni vastutav 
sekretär 

ANDRES LAHE

SELLEST, MIDA LAHTISTE USTE TAGA POLE
Lugupeetud abituriendid! Lah­

tiste uste päevad T P I-s  on päe­
vad, m il kõikide laborite ja  au­
ditoorium ide uksed on. valla sel­
leks, et teile näidata, kuidas 
õpib tipikas, kui põnev on is­
tuda arvutusmasina taga või 
väänata kõveraks mõne katse- 
mehhanismi metallpolte. K õik  
see on kindlasti huvitav ja  kut­
sub siia tagasi tulema.

Aga seda, m illega tegeleb tu ­
deng vabal ajal, ei saa näha

ühegi lahtise ukse taga. Seda 
tuleb küsida, kõige parem  —  
tuleb tu lla  TPI-sse õppim a ja  
hakata ise kaasa lööma.

Ü leliidulist kiitust ja  austust 
on jagatud Eesti Ü liõpilaste 
Ehitusmalevale, kus peaaegu 
pooled malevlastest on meie 
suurkooli tudengid. Kahekuine 
kolmas semester on üks kõige 
tähtsam üliõpilaselu ja  tuden­
gite omavalitsuse vorm .

K a tehnikatudengite taidlus 
on kõrgelt hinnatud. On m õel­
dud ka sportlastele. T P I  spordi­
hoone ja  kilehall võimaldavad 
iga ilmaga pa lli mängida või 
muud sporti teha.

Tudengid peavad suure au 
sees üliõpilasteadust —  on ju  
Ü T Ü  liikm ed 93% kõigist tu ­
dengeist. K u i m õni teadusprob- 
leem hakkab üliõpilasaastail tõ ­
sist huvi pakkuma, võib sellest 
saada S inu  elutöö.

Ja üldse, üks päev on liiga  
lühike aeg selleks, et teada saa­
da, mida pakub kom som oli- ja  
ametiühinguorganisatsioon T P I  
tudengile. E i piisa vist paarist 
päevastki, on vaja v iit  aastat. 
N ii arvavad vähemalt need, kel 
unustamatud üliõpilasaastad sel­
jataga.

TPI komsomolikomitee 
sekretäri asetäitja 

ROODE LIIAS

VALIKU­
VÕIMALUS

Päevases osakonnas on või­
malik eesti õppekeelega rühma­
des õppima asuda järgmistel 
erialadel.

ELEKTROENERGEETDCA- 
TEADUSKOND. Maardlate all­
maakaevandamise tehnoloogia 
ja kompleksne mehhaniseeri­
mine. Elektrisüsteemid. Töös­
tuslik soojusenergeetika. Elekt­
riajamid ja tööstusseadmete au­
tomatiseerimine.

ELEKTROAUTOM AATIKA- 
TEADUSKOND. Automaatika 
ja telemehaanlka. Elektron­
arvutid. Tööstuselektroonika. 
Automatiseeritud juhtimissüs­
teemid. Raadiotehnika.

M EHAANIKATEADUSKOND. 
Masinaehituse tehnoloogia, me- 
tallilõlkepingld ja  -instrumen­
did. Peenmehaanikaseadmed. 
Toiduainetetööstuse masinad ja  
aparaadid. Autod ja  automa­
jandid.

EHITUSTEADUSKOND. 
Tööstus- ja  tsiviilehitus. Ehitus­
konstruktsioonide ja  -detailide 
tootmine. Veevarustus ja  ka­
nalisatsioon. Autoteed.

KEEMIATEADUSKOND.
Keemiatööstuse protsessid ja  
keemiaküberneetika. Konser­
veerimise tehnoloogia. ühis­
kondliku toitlustamise tehno­
loogia ja organiseerimine. Pui­
dutöötlemise tehnoloogia.

M AJANDUSTEADUSKOND.
Masinatööstuse ökonoomika ja  
organiseerimine. Ehituse Öko­
noomika ja  organiseerimine. 
Majandusliku informatsiooni 
mehhaniseeritud töötlemise or­
ganiseerimine. Tööstuse pla­
neerimine. Raamatupidamine.



K õ ig i meie igapäevaseks eluks 
va ja like materiaalsete hüvede 
loomiseks on tarvis energiat, 
Energia tootmise ja  kasutamise 
probleemidega tegelebki elektro- 

•energeetikateaduskond, kus võib 
•õppida järgm istel erialadel:

* maardlate allmaakaevanda­
mise tehnoloogia ja  komp­
leksne mehhaniseerimine
(mäeinsener);

* tööstuslik soojusenergeetika 
(soojusenergeetika, insener);

* elektrivõrgud ja  -süsteemid 
(elektriinsener);

*  elektriajam id ja  tööstus- 
seadmete automatiseerimine 
(elektriinsener).

Pärast pikemat vaheaega võe­
takse teaduskonda taas vastu 
eesti õppekeelega rühm M Ä E ­
INSENERID E ettevalm istam i­
seks.

Eriala üliõpilased saavad põh­
jalikud teadmised põhi- ja  üld- 
tehnilistes ainetes ning tutvu­
j a d  juba esimesest kursusest 
•alates ka geoloogiateaduste 
-alustega. Kolmandast kursusest 
•on põhiline tähelepanu mäen­
duse tehnikal ja  tehnoloogial. 
Tutvutakse nüüdisaegsetes kae­
vandustes ja  karjäärides kasu­
tatavate masinate ja  mehhanis­
midega, ühtlasi pööratakse suurt 
tähelepanu tehnoloogiliste prot­
sesside mehhaniseerimisele, 
elektrifitseerim isele ja  automa­
tiseerim isele- kaevandustes ja 
karjäärides, samuti kaevanda­
m ise ökonoomika probleemide­
le. Ku igi eriala põhiülesandeks 
on valmistada ette insenere all- 
maakaevandustele, spetsialisee- 
ritakse osa üliõpilasi ka kar­
jäärides töötamisele. Seetõttu 
võivad T P I lõpetanud mäeinse­
nerid edukalt töötada peale põ­
levkivikaevanduste ka vabarii­
g i põlevkivi-, fosforiid i- ja, loo­
duslike ehitusmaterjalide (lub­
ja k iv id -^  dolomiitide- J üvade. 
savide jms.) karjäärides

Teoreetilistel õppustel oman­
datud teadmiste praktiliseks sü­
vendamiseks toimuvad alates

kolmandast kursusest tööstus­
praktikad nii vabariigi mäen- 
dusettevõtteis kui kogu NSV 
Liidu eesrindlikes söekaevan­
dustes.

Arvestades mäetööstuse juh­
tivat osa rahvamajanduses on 
mäendust õppivatele üliõpilas­
tele kehtestatud 10 rubla võrra 
kõrgem stipendium ja seda 
makstakse kõigile rahuldavalt 
edasijõudvatele üliõpilastele. 
Pärast lõpetamist on kaevan­
duses töötavatel mäeinseneridel 
kõrge töötasu, õigus pensionile 
50-aastaseks saamisel ja kuni 
160 rublani ulatuv pension.

INSENER-
TÖÖSTUSENERGEETIK

on meie vabariigis spetsialist, kelle 
tegevusväli on märksa mitmetahu­
lisem kui mõnel teisel inseneril. 
Ühelt poolt on selle põhjuseks meie 
spetsiifiline kütus — põlevkivi, mis 
annab vabariigi energeetikale oma 
näo ja kujundab soojusenergeetika- 
alast teadustööd. Teisest küljest on 
oluline vabariigi tööstuse eripära, 
kus domineerivad tööstusettevõtted, 
milles on kasutusel suurel hulgal 
soojusenergeetilisi seadmeid — au- 
rugeneraatoreid, soojuse- ja massi- 
vahetusseadmeid, tööstusahje, auru- 
tus-, külmutus- ja kuivatussead- 
meid jms. Samuti areneb hoogsalt 
kaugküte, mis võimaldab ökonoom­
seimal ja puhtaimal viisil anda soo­
just asulatele ja hoonetele. Näiteks 
on Tallinn viimastel aastatel vaba­
nenud suurest hulgast väikekatla- 
majadest — nende asemel on suu­
red rajoonlkatlamajad ja tsentraal­
ne termofikatsioonküte soojuselekt­
rijaamadest. Ehitamisel on võimas 
Iru Kütte- ja Elektrijaam, mille 
soojusvõrku ühendatakse Lasnamäe 
elamurajoon. Taolisi näiteid võib 
tuua hulganisti vabariigi teiste lin­
nade ja ka maa-asulate kohta.

Soojusenergeetiliste seadmete ja 
seadeldiste projekteerimise, ehita­
mise ja majandamise inseneritead- 
misi õpetab tööstusliku soojusener­
geetika eriala soojusenergeetika ka­
teeder. Soojusenergeetika teoreeti­
lisi aluseid õpitakse tehnilise ter- 
modünaamika, soojuse- ja massi- 
vahetuse, hüdromehaanika, kütus­
te ja põlemisteooria kursustes tei­
sel ja kolmandal õppeaastal. Hil­
jem lisanduvad neile aurugeneraa- 
torlte (-katelde), tööstusahjude, kül­
mutus-, kuivatus-, aurutus- ja  
muudA^aoiTJsejigMeeljlj^ia^eadip&i 
■^-'erikursused. Kuna soojusenergia 
suurtootmine põimub sageli elektri­
energia tootmisega soojuselektrijaa­
mas, siis on õpetatavate ainete seas 
veel termofikatsloon ja soojusvõr- 
gud, auru- ja gaaslturhlinld ning

soojuselektrijaamade mitmesugused 
seadmed (ventilaatorid, pumbad 
jms.).

Tänapäeva soojusenergeetilised 
seadmed töötavad valdavas enamu­
ses automaatjuhtimisel. Seetõttu on 
õppeplaanis üldelektrotehnika ja 
tööstuselektroonika kursuste kõrval 
eriõppeained soojus tehnilistest
mõõtmistest ja soojusenergeetiliste 
seadmete automaatjuhtimisest.

Soojusenergeetika kateedri õppe­
töö seostub tihedalt teadusliku
uurimistööga tööstusliku soojus­
energeetika laboris. Koostöö labo­
riga võimaldab üliõpilastel juba 
õppeajal tutvuda soojusenergee­
tika nüüdisprobleemidega, lülituda 
labori lepingulistesse uuringutesse 
ja kasutada labori aparatuuri ja 
arvutustehnikat.

*  *  *

ELEKTRISÜSTEEMIDE
ERIALA

on loodud elektriinseneride ette­
valmistamiseks. kes tunnevad põh­
jalikult nii elektrienergia tootmise, 
ülekandmise ja jaotamise protsesse 
kui ka elektrisüsteemide kübernee­
tikat. Viimase all mõistetakse õpe­
tust elektrisüsteemide töörežiimi 
optimaalsest juhtimisest ning uute 
energiaobjektide projekteerimisest. 
Eriala lõpetanu võib töötada elekt­
rivõrkude ja -süsteemide eksplua­
tatsiooni. projekteerimise ning 
nende töörežiimide juhtimise alal. 
Enamik insenere asub tööle Eesti 
energiasüsteemi ettevõtetesse Tal­
linnas ja vabariigi teistes linnades. 
Elektriinsenere vajavad ka projek- 
teerimisorganisatsioonid. tööstus- 
ja põllumajandusettevõtted ning 
teadusinstituudid.

Üliõpilased õpivad põhjalikult 
tundma nii elektrofüüsika alaseid 
küsimusi (elektrotehnikat, elektri- 
masinaid, kõrgepingetehnikat jt.) 
kui ka elektrisüsteemide kübernee­
tika aineid (elektrisüsteemide ja 
võrkude režiimid, releekaitse, auto­
maatika, telemehaanika, režiimide 
optimeerimine jt.). Eriettevalmistu­
se saavad üliõpilased arvutustehni­
kas. Viimastel aastatel on juurde 
tulnud mitmed uued õppeained, na­
gu juhtimistehnika energiasüstee­
mides, süsteemiteooria jt.

Õppetöö kõrval tegelevad paljud 
üliõpilased teadustööga. Võimalu­
sed selleks on üsna mitmekülgsed. 
Uuritakse elektrilahendust kõrge- 
pingetehnika laboris, koostatakse 
algoritme ja programme raalile või 
projekteeritakse juhtimisseadmeid. 
Hästi edasijõudvatel tudengitel on 
võimalus õppida individuaalplaani 
järgi. . .

Praktilisi kogemusi saevad üü- 
ä PüäwöŠi institüüdi 'Taooriteö. arvu­
tuskeskustes. Eesti energiasüsteemi 
ettevõtete õppebaasides ja õppe­
praktikal. Esimene ja teine õppe­
praktika toimuvad Eesti energia­
süsteemi ettevõtetes, kolmas (pärast 
IV  kursuse lõpetamist) Poola Rah­

vavabariigis. Diplomieelne praktika 
tehakse tulevases töökohas.

#  *  *

Ulatusliku silmaringi ning tu­
geva teoreetilise baasi annab

E LEKTRIAJAM ITE  JA 
TÖÖSTUSSEADMETE 

AUTOM ATISEERIM ISE eriala. 
Eriala lõpetanud ei tegele ainult 
elektroonika, elektrimasinate 
või automaatreguleerimisteoo- 
riaga, vaid rakendavad oma 
teadmisi kompleksselt tootmis­
protsesside automatiseerimisel.

Automatiseerimine asub mood­
sate tehnikaainete hulgas esi­
kohal, olles võtmeks teaduse ja 
tehnika tormilisele arengule. 
Lisaks arvukatele automaatlii- 
nidele ja tehnoloogilistele komp­
leksidele tehakse praegu ette­
valmistusi tervete tehaste üle­
viimiseks automaatjuhtimisele.

Tulevasi elektriinsenere hu­
vitavad masinaid tootvad ja 
konstrueerivad., masinad. Inse­
nerid mõtlevST~^äilä~- iseseis­
vaid süsteeme, mis töötavad 
inimkäe abita, Automaatliinid 
ja -tehased võimaldavad soori­
tada töid, mis ületavad inim­

võimete piirid ja  harjumusli­
kud normid.

Viie aasta jooksul õpitakse 
täiustama olemasolevaid ning 
looma uusi tootmissüsteeme, 
rakendama elektroonikavõlu- 
reid —  raale — automaatliinide 
ja tehaste juhtimisel ning pa­
remini kasutama elektriener­
giat tootmise vajadusteks. Et 
tööstusseadmete põhiliseks jõu­
allikaks on elektrimootor, siis 
pööratakse suurt tähelepanu 
elektrimasinate automaatjuhti­
misele ja reguleerimisele. Selle­
le viitab eriala nimetuse üks 
pool — e l e k t r i a j a m ,  mille 
all tuleb mõista elektrimootorit 
koos ülekandemehhanismi ja  
juhtimissüsteemiga.

Lisaks teoreetilistele teadmis­
tele saavad tulevased insenerid 
praktilisi kogemusi meie kodu­
maa kõige eesrindlikumates et­
tevõtetes ja  ka teistes sotsialis­
mimaades (SDV-s ja Poola 
RV-s).

Ülevaate teaduskonna erialadest 
õri"~äriaviin-.mäe£ateedri juhataja 
dots. Alfred Reier) 
tika kateedri vanemõpetaja Arvo 
Kull, elektrisüsteemide kateedri ju ­
hataja dots. Eeli TIiglmägi ja dots. 
Jaan Lootus.

Elektroautomaatikateaduskon- 
<da kuulub 4 kateedrit. Insenere 
valmistatakse ette 5 erialal.

Automaatika kateeder loodi 1960. 
aastal ja on vanim ning suurim ka­
teeder teaduskonnas. Kateeder pro­
fileerib automaatika ja telemehaa­
nika ning automatiseeritud Juhti­
missüsteemide (AJS) erialasid. Esi­
mene lend automaatikainsenere 
lõpetas TP I juba 1961. aastal, siia­
mi on päevases õppevormis lõpeta­
nuid kokku 408. AJS eriala esime­
hed lõpetajad asusid tööle 1974. aas­
tal, lõpetanuid on 66.

elektroonika kateeder moodustati 
1962. aastal. Profileerib tööstuselekt­
roonika eriala, kuhu vastuvõtt ava­
ti samuti 1962. aastal. Siiani on 
•elektroonikainseneri diplomi saanud 
180 üliõpilast.

Raadiotehnika kateeder asutati 
1966. aastal. Kateedrit iseloomustab 
kiire kasvutempo, seda eriti teadus­

töös. Esimesed 3 raadioinseneri lõ­
petasid TPI 1965. aastal, praeguseni 
on lõpetanuid 264.

Elektronarvutite kateeder asutati 
samuti 1966. aastal, vastuvõtt elekt­
ronarvutite erialale avati samal 
aastal. Esimesed noored spetsialis­
tid asusid tööle 1971. aastal, lõpeta­
nuid on 151.

Elektroautomaatikateadus- 
konda tervikuna iseloomustab noo­
rus ja  suhteliselt kiire ning pidev 
kasvutempo. Aastast aastasse on 
kasvanud üliõpilaste arv, suurene­
nud lepingulise uurimistöö maht 
ja tugevnenud õppejõudude kaader.

1978. a. võetakse eesti õppe­
keelega rühmadesse vastu 150 
üliõpilast (elektronarvutite, 
raadiotehnika, AJS ning auto­
maatika ja  telemehaanika eri­
aladele 25, tööstuselektroonika 
erialale 50). Elektroautomaatika- 
teaduskonnas õppimine eeldab

keskmisest sügavamat huvi m a­
temaatika ja  füüsika vastu. A la ­
tes esimesest kursusest pööra­
takse suurt tähelepanu arvutus­
tehnika kasutamisoskusele. 
Elektroautomaatikateaduskonna 
üliõpilased on T P I arvutuskes­
kuse kõige sagedasemad kasu­
tajad. Kateedrid soodustavad 
igati üliõpilaste osavõttu lepin­
gulisest uurimistööst, seda võ i­
maldab lepingulise uurimistöö 
suur maht. Ei ole haruldased 
juhused, kus juba esmakursus- 
lastele leitakse jõukohane uuri- 
misülesanne.

ELEKTRO N ARVU TITE  E R I­
A L A L  on erialase ettevalmistu­
se põhirõhk numbriliste elekt­
ronarvutite ning arvutisüstee­
mide põhjalikul tundmaõppimi­
sel, samuti nende projekteeri-

mis- ning konstrueerimismeeto- 
ditel. Tõhus ettevalmistus saa­
dakse ka arvuti kasutamiseks. 
Eriala lõpetanu võib edukalt 
töötada elektronarvuti hoolda­
jana, uute arvutite ning arvuti­
süsteemide loojana, aga ei jää 
hätta ka siis, kui on tegemist 
elektronarvuti kasutamisega 
mingi ülesande lahendamiseks.

AJS E R IA LA  lõpetanu on süs- 
teemiinsener, kes võib edukalt 
töötada kõikides rahvamajan­
dusharudes, kus luuakse ja ka­
sutatakse universaalsel või juh- 
timisaryutitel ning ajakohasel 
informatsiooniülekandetehnikal 

põhinevaid automatiseeritud 
juhtimis- ja  informatsioonisüs- 
teeme. Eriala võib nimetada 
teaduskonnas õpetatavatest eri­
aladest kõige matemaatilise­

maks. Lõpetanu saab instituu­
dist kaasa süsteemialase teoree­
tilise ettevalmistuse ja elektron- 
arvutustehnika hea kasutamis­
oskuse, tunneb aga ka arvutus­
tehnika riistvara.

A U T O M A A T IK A  JA TE LE ­
M E H A A N IK A  eriala on kõige 
universaalsem. Automaatikain- 
sener oskab projekteerida ja 
kasutada keerulisi (ka juhti- 
misarvuteid sisaldavaid) auto­
maatika- ja  telemehaanikasüs- 
teeme, vä lja  töötada tehnoloogi­
liste protsesside automaatseid 
juhtimissüsteeme ja algoritme. 
Kõrvuti vastava teoreetilise et­
tevalmistusega õpitakse tundma 
automaatikavahendeid ja  -sead­
meid, saadakse elektroonika- 
alane haridus.

(Järg 3. lk.)
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K U T S E T Ö Ö  K Õ R V A L
Kõig il noortel pole perekondlikel ja  ka m itm e­

sugustel muudel põhjustel pärast keskkooli võ i­
malik jätkata õpinguid kõrgkooli päevastes tea­
duskondades. Võimaluse annab aga õhtu- ja 
kaugõpe. Nendest õppevormidest on huvitatud 
ka ühiskond, sest nii ei jää kutsetööst pikemaks 
ajaks eemale suuri tööjõuressursse. Neil kaalut­
lustel võetakse igal aastal umbes 40% uusi ü li­
õpilasi just õhtustesse teaduskondadesse.

TPI-1 on õhtu- ja kaugõppe organiseerimises 
suured kogemused. Need õppevormid leidsid 
kindla koha instituudis kohe pärast Suurt Isa­
maasõda. Sellest ajast kuni tänaseni on T P I 
õhtuse ja kaugõppeteaduskonna lõpetanud roh­
kem kui 5000 inseneri ja  ökonomisti.

Käesoleval aastal võetakse T P I õhtustesse tea­
duskondadesse Tallinnas ja  Kohtla-Järvel 600 
ja  kaugõppeteaduskonda 300 uut üliõpilast.

Eeskirjad soodustavad paremate eeldustega 
noorte vastuvõtmist kõrgkooli. Paremad eeldu­
sed kutsetöö kõrval õppimiseks on neil, kel 
keskkoolist kaasas põhjalikumad teadmised, kel 
tugevam iseloom ja  rohkem järjekindlust. K õr­
gem on nende õppeedukus, kes töötavad õpita­
val või sellele lähedasel erialal. Ka eelnev 
tehnikumiharidus soodustab õppimist, eriti va ­
nematel kursustel.

õhtused ja  kaugõppeteaduskonnad ei ole mõel­
dud nende noorte «ärapaigutamlseks», keda 
madalate eksamihinnete tõttu päevastesse tea­
duskondadesse vastu ei võetud, õhtused ja  
kaugõppeteaduskonnad an iseseisva ja  vastutus­
rikka ülesandega ning spetsiaalse õppemetoodi­
kaga allüksused.

T P I  õh tu -ja  kaugõppeprorektor 
dots. BORIS TA M M
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Kaugõppes ja  õhtuses teaduskonnas on tänavu võimalik 
eesti keeles õppima asuda järgmistele erialadele:

ÕHTUNE TEADUSKOND. Automaatika ja  telemehaanika. 
Masinaehituse tehnoloogia, metallilõikepiagid ja  -instrumen­
did. Tööstus- ja  tsiviilehitus, ühiskondliku toitlustamise teh­
noloogia ja  organiseerimine. Majandusliku informatsiooni 
mehhaniseeritud töötlemise organiseerimine. Tööstuse planee­
rimine. Raamatupidamine.

KAUGÕPPETEADUSKOND. Tööstuslik soojusenergeetika. 
Elektriajamid ja  tööstusseadmete automatiseerimine. Masina­
ehituse tehnoloogia, metallilõikepingid ja  -instrumendid. 
Autod ja  automajandid. Tööstus- ja tsiviilehitus. Masinatöös­
tuse ökonoomika ja  organiseerimine Ehituse ökonoomika ja  
organiseerimine. Tööstuse planeerimine. Raamatupidamine.

Raske, 
kuid

võimalik
Kaugõpe on mõeldud eeskätt 

neile, kes elukoha tõ ttu  võ i 
muudel m õjuvatel põhjustel ei 
saa osa võtta pidevast auditoor- 
sest õppetööst. Teadmiste oman­
damise põhiliseks vorm iks kaug­
õppes on iseseisev töö Õppekir­
jandusega. Auditoorset õppe­
tööd on minimaalselt — vaid 
sissejuhatavad ja ülevaatlikud 
loengud.

Seni lõpetab m eil kaugõppes 
alla poole sisseastunuist, täht­
ajaks lõpetanute arv on veelgi 
väiksem. Madala viljakuse põh­
juseks on see, et kõigil ü liõp i­
lastel pole kaugõppijate va ja lik ­
ke eeldusi, tahet ja  oskust ise­
seisvalt õppida. Tahte vä ljen ­
duseks võib lugeda võim et pü ­
hendada õppimisele kogu õppe­
aja jooksul 2— 3 tundi päevas,

seda kutsetöö ja perekonnaelu 
kõrvalt.

Iseseisva Õppimise oskuse alu­
seks on töö range planeerim ine, 
vaimse töö hügieeni nõuete ja  
õppeainete metoodika tundmine.

Teaduskonna dekanaat p la­
neerib kaugõppijate õppetööd  
nädalate (noorem atel kursustel) 
ja kuude (vanem atel kursustel) 
lõikes koostatud õppegraafiku- 
ga. Õppegraafiku täitmata jä t­
mine võtab üliõpilastelt õiguse 
seadusega ettenähtud soodus­
tustele. Pealegi põhjustab eksa­
m ite ja  arvestuste sooritamine 
väljaspool graafikut asjatuid 
ajakadusid ja rikub töörütm i. 
Sageli häirivad rü tm ilis t õppe­
tööd mitmesugused objektiivsed  
põhjused. Sellistel puhkudel tu ­
leb viiv itam atu lt pöörduda abi 
saamiseks dekanaati võ i dekaa­
n i poole. Enamasti on võim alik  
ka kõige keerukamatest o lukor­
dadest väljapääsu leida.

M etoodilist abi õppeainete 
omandamiseks võivad ü liõp ila ­
sed saada õppejõududelt kon ­
sultatsioonides. Konsultatsiooni­
de ajad on määratud n ii töö ­
nädalatel kui ka iga kuu esime­
sel laupäeval kaugelt saabujaile.

Kaugõppes lõpetanu saab 
võrdväärse diplom i päevases 
osakonnas lõpetanuga. M eie õp­

peplaanides puudub aga õppe- 
ja  tootm ispraktika, m ille  üles­
annet peavad täitm a kutsetöös 
saadavad kogemused. K u i prae­
gu veel võetakse erandkorras 
vastu tööstaažita ja  õpitaval eri­
alal m ittetöötavaid  üliõpilas- 
kandidaate, siis alates kolman­
dast kursusest on erialane töö  
kohustuslik.

D ip lom itöö teema peaks kuju ­
nema. oma ettevõtte probleem i­
dest. Lahendades eriainete pro­
jek te  ja kursusetöid tulevase 
diplom itööga seotud valdkonnas, 
va lm ib  sisukam dip lom iprojekt 
väiksema ajakuluga.

Tuleb tunnistada, et kaugõp­
pes on raske õppida, kuid hea 
tahte ja  sihikindla tööga võib 
jõuda lõppeesmärgini. Seda tões­
tab asjaolu, et meie lõpetanute 
hülgas oh pa lju  neid, kes on saa­
nud d ip lom i kiitusega, kelle 
kursuse- ja  d iplom itööde tea­
duslikku taset on m ärgitud va­
bariik likel ja  ü le liidu liste l kon­
kurssidel, on neid, kes on lõpe­
tanud instituudi enne tähtaega 
ja  töötanud samal ajal vastu­
tusrikastel kohtadel rahvama­
janduses.

Kaugõppeteaduskonna dekaan 
dots. R E IN  T A L V IK

HINNAALANDUST 
E I T E H T A

Meie ühiskonnas on tarkuse nõu­
tamiseks antud piiramata võimalu­
sed, nii et kõik oleneb ainult meist 
endist, sellest, kas meil piisab sihi­
kindlust, töökust Ja tahet. Keeru­
line on muidugi eriala valik, seda 
Just päevasesse osakonda astujaile. 
Mõnevõrra lihtsam on õhtuses Ja 
kaugõppes, kuhu tullakse õppima 
väljakujunenud arusaamaga eri­
alast. Muidugi siis, kui pole tege­
mist päevasest osakonnast väljajää- 
nutega, kes iga hinna eest tahavad 
saada kõrgkooli diplomit.

Niisugust nähtust ei saa kuidagi 
heaks kiita, sest selline õppimine ei 
paku täit rahuldust, töö aga hoo­
piski mitte — nõutakse Ju alates 
kolmandast kursusest töötamist 
Õpitaval erialal, mis nüüdsest-peale 
võib sundametiks kujuneda.

Lugeja võib öelda: ennäe, kus
tark targutama, ise kaugöppijal Nii 
on see olude sunnil tõesti välja 
kujunenud: oli Jü pärast üldhari­
dusliku koolt lõpetamist meeldiv ise 
taha teenida, samal ajal oli kindel 
veendumus, et hakkan edasi õppi­
ma. Aastad aga- möödusid: Järgnes 
äjateenisus ja seejärel tehnikumi 
õhtune osakond. Vaevalt. tuli sun­
nitud paus kasuks, kuid nüüd õpin 
ma kaugõppes TP eriala ning 
loomulikult ka töötan samal eri­
alal.

Kaugõpe võimaldab oma aega ise­
seisvalt planeerida, nõudes samal 
ajal rohkem tööd, sest peab Ju kõik 
selle materjali, mis päevases ja  õh­
tuses osakonnas õppejõudude poolt 
kätte antakse Ja ette loetakse, har­
jutustundides! rääkimatagi, põhitöö 
Ja ühiskondlike kohustuste kõrval 
Ise üles otsima ning läbi töötama. 
Hinnaalandust aga pole oodata: 
eksamineerivad ühed Ja samad õp­
pejõud,

Eksamil tunned end nii mõnigi 
kord meeldivalt rlttaseatuna päeva­
se tudengi reipuse ja agarusega. 
Mõnikord aga pead õppejõu loetud 
moraaliloenguga mõru pilli alla 
neelama. Sageli on moraalilugejal 
aastaidki vähem kui kuulajal.

Tehnikumi õhtuse osakonna lõpe­
tanuile on tõsisteks pähkliteks, üld­
ained, näiteks võõrkeel, mida tehni­
kumis õhtuses osakonnas üldse ei 
õpita, kõrgkoolis aga küll, pealegi 
keskkoolitasemest lähtudes.

Seega võib öelda, et kaugõpe on 
siiski õppevorm, mida on mõtet va­
lida- vald Juhul, kui teised võima­
lused puuduvad.

TP eriala I I I  kursuse üliõpilane 
VÄINO  VERLIN
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Kõik i Tallinnas võ i selle lä­
hemas ümbruses elavaid inime­
si, kes soovivad saada kõrgha­
ridust kutsetööd katkestamata. 
Vanus pole piiratud. Et õppe­
töö on statsionaarne, mis tähen­
dab kohustuslikku osavõttu õp­
petöö kõikidest vormidest, siis 
on nõue elukoha kohta kategoo­
riline. Seepärast ka elukoha 
kontroll passi järgi sisseastu- 
misdokumentide esitamisel. M i­
da mõista Tallinna lähema ümb­
ruse all? Kindlaid piire on raske 
anda. Põhimõte on võimaluses 
osa võtta õppetööst, mitte aga 
formaalses sissekirjutamises.

Kõik õhtuse teaduskonna ü li­
õpilased peavad töötama,-esime­
sel kahel kursusel põhimõtteli­
selt ükskõik kus ja kellena, ala­
tes I I I  kursusest aga Õpitaval 
või sellele lähedasel erialal. 
Erandina võivad äsjased kesk­
koolilõpetajad. dokumentide esi­
tamise mornendii j a sisseastu­
miseksamite a jal mitte töötada, 
kuid peavad tööle asuma õppe­
töö alguseks, c. o. 29. septemb­
riks. Seda kontrollitakse töö­
raamatu alusel.

Et õhtune õppevorm on mõel­
dud töö kõrvalt õppijaile,’ siis 
on instituuti vastuvõtmisel 
eelistatud need, kes juba tööta­
vad. Eelisjärjekorras võetakse 
vastu neid, keda töökoht suunab 
õppima võ i kes vähemalt 6 kutid

U S K U  E N E S E S S E !
on töötanud erialal, mida soovi­
vad õppida.

Sõjaväekohuslikke noormehi 
õppimine õhtuses- teaduskonnas 
armeeteenistusest ei vabasta, 
kuid õppetöölt ajateenistusse 
kutsutud on pärast demobilisee­
rimist õigus õpinguid jätkata 
endisel kursusel täiendavate 
eksamiteta.

®  ÖPPETÖÖ KO RRALD U S 9

Õppetöö toimub nelja l õhtul 
nädalas ä 4 akadeemilist tundi. 
Osavõtt kõikidest õppetööliiki- 
clest (loengud, harjutused, semi­
narid jne.) on kohustuslik. See­
ga on õppimistingimused põhi­
mõtteliselt samasugused kui 
päevastes teaduskondades.
Ainult instituudi-ruumes toimu­
va õppetöö maht moodustab li­
gikaudu poole päevaste teadus­
kondade nädalatundidešt. Et 
päevastel üliõpilastel on mõnin­
gaid tunde, mida õhtustel pole, 
clis jääb õhtustel üliõpilastel 
põhiainete jaoks 60— 70% päe­
vase üliõpilase loenguajast. K u ­
na õhiuüliõpilaste iseseisva töö 
aeg on äärmiselt piiratud, siis 
peab suur osa õppimisest toimu­
ma just instituudis.

Iga l õppeaastal on kaks eksa­
misessiooni —  jaanuaris ja  juu­
nis.
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Teatavasti annab kõrgkool 
lõpetajaile ühesuguse diplomi; 
sõltumata sellest, kas õpiti päe­
vases, õhtuses või. kaugõppetea- 
duskonnas. K u i aluseks võtta 
riigieksamite komisjonides kuul- 
du-nähtu, siis ei jää õhtuse lõ­
petanu haridus alla päevasele, 
lõpetajale. Ku i võrdlem isel alu­
seks võtta edaspidine tööalane 
edukus, siis paljud meie lõpeta­
nuist töötavad vägagi kõrgetel 
ning vastutusrikastel ametikoh­
tadel, on omandanud teaduslik­
ke kraade ja  kutseid. Peab aga 
tunnistama,' et m eil eriti esimes­
tel kursustel jääb üldteoreetili­
ne ettevalmistus mõnevõrra nõr­
gemaks, mis annab h iljem  tea­
taval määral ka tunda. Seda 
vajaka jäämist kompenseerib 
osaliselt tõsine töö eriaiaainete- 
ga vanematel kursustel.
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Eelöeldust võib  jääda mulje, 
et parim  tee kõrghariduse saa­
miseks ongi õhtune õppevorm. 
Ei, nii see siiski pole. Ku i on 
võimalik, siis üritage õppida 
päevases teaduskonnas. See on 
kõige loomulikum ja lõpuks on 
ju  üliõpilasaastad üldse elu üks 
toredamaid -aeguL;Meie ,teadus­
konnas on palju raskem.

Seepärast suudavad m eil edu­
kalt Õppida ikkagi ainult need, 
kel on tõsine tahtmine ning kes 
.seejuures ühel võ i teisel põh-1 
jusel ei saa õppida päeval. 
M eile tasub tulla ainult neil, kel 
on võime oma aega planeerida, 
kel jätkub üle keskmise enese­
distsipliini ja  kel on korras te r­
vis. On selge, et õhtune õppi­
mine nõuab mõningaid ohvreid

teilt ja teie kodustelt. Ilma ko­
duste ja  töökaaslaste mõistva 
toetuseta läheks raskeks või ise­
gi troostituks.

Lõpuks soovin õhtuse teadus­
konna uutele üliõpilaskondi- 
daatidele head pealehakkamist, 
kainet arutelu ja  olukorra hin­
damist ning usku enesesse.

Õhtuse teaduskonna dekaan 
dots. H E IN O  ROSS

Mida vastab arvuti?



ÕHTUSE
TUDENGI
PILGUGA

Vahel võib kuulda kõrvalseis- 
ja ilt, et töö kõrvalt õppimine on 
väga raske ja  ennastületamist 
nõudev. Leian, et päris n ii see 
pole.

Põhim õtteliselt on õhtuses tea­
duskonnas õppim ine omandatud 
teoreetiliste teadmiste rakenda­
m ine praktikas, s. o. igapäeva­
ses töös. K u i m iski tõesti raske 
on, siis on see oma aja õige 
planeerim ine nii, et peale õppi­
mise ja töötamise oleks võima­
lus elada ka töövälist elu.

On loomulik, et ajast tuleb

ikka ja alati puudu ning eriliste 
lisahuvidega küll mahti pide­
valt tegelda pole. Ka kinos-teat- 
ris käimised on suhteliselt har­
vad puhkusehetked. K u id  kui 
palju päevanegi tudeng teatris 
käib või mõne lisahuvialaga te­
geleb?

Mis aga meile jääb, see on 
praktika ja  teooria vahetu koos­
eksisteerimine. Selle tähtsust 
ülehinnata on raske. Pealegi on 
meil ikka oma mitmepalgeline 
tudengielu. Kasvõi juba selle­
pärast, et õhtusesse teaduskon­
da õppima tulnute põhiosa peab 
olema ja ongi küllalt aktiivne. 
Paljudel on elukogemus armee­
teenistusest, tööstaažist, oma elu 
korraldamisest jne. Näiteks 
saaks oma rühmakaaslaste las­
test korraliku lasteaiarühma.

Kursuseõhtuid ja  bridžimän- 
gimist tuleb m eilg i ette ning 
ärajäänud loeng võ i labor ei

pane alati m ehi (meie rühmas 
naisterahvaid pole) kohe koju  
tõttama. Probleem e, m ida ühes­
koos arutada, on alati kuhja­
ga. M inuteid  niisama tuulde me 
minna ei lase. Ja mis noorusele 
ette nähtud, saab põhiliselt lä­
bi tehtud.

Mis õppimisse puutub, siis 
õige ajajaotuse puhul õppeedu­
kuse probleem  kriitiliseks ei 
muutu. Vähemalt vanemal kur­
susel teab igamees, m illeks ta 
õppima tu li ja  kellele õpib.

K u i m inu lt keegi küsiks, kus 
ma õpiksin meelsamini, kas õh­
tuses võ i päevases, siis vastak­
sin, et õhtuses. K u id  kui keegi 
küsiks, kumba õppevorm i valida 
ja  kui ma küsijat ei tunneks, 
siis soovitaksin päevast teadus­
konda.

Automaatika ja  telemehaanika 
eriala IV  kursuse üliõpilane 

K A L E V  LO O RAND

Soodustused 
õhtu- ja 

kaugiiliõpilastele
Vastavalt NSVL Ministrite Nõu­

kogu 2. juuli 195». a. määrusele nr. 
70* ja ENSV Ministrite Nõukogu 
2». juuni 1959. a. määrusele nr. 27S 
on kfirgSppeasutuste õhtu- ja  kaug­
iiliõpilastele ette nähtud rida soo­
dustusi. . ,

Q Edukalt õppivatel üliõpilastel 
on õigus saada laboritööde, arves­
tuste Ja eksamite sooritamiseks li­
sapuhkust töötasu säilitamisega 
(viimase 12 kuu keskmine, kuid 
mitte üle 100 rbl. kuus).

□  õppeaasta jooksul on tasulise 
lisapuhkuse kestvus õhtuse teadus­
konna I ja II kursusel õppijaile 20 
ja III ning järgmistel kursustel õp­
pijaile 30 kalendripäeva; kaugõppe 
I ja II kursusel õppijaile 30 ja III 
ning järgmistel kursustel õppijaile 
40 kalendripäeva.

D DiplomiproJekti (-töö) koosta­
mise ajal saavad nii õhtused kui 
kaugüliõpilased töökohalt 4 kuud 
lisapuhkust palga säilimisega.

□  Kümne õppekuu Jooksul enne 
diplomlprojekti (-töö) koostamisele 
asumist völ riigieksamite algust on 
ihtustel Ja kaugüliöpilastel õigus 
ühele tööst vahale päevale nädalas, 
kusjuures selle vaba päeva eest säi­
litatakse **% töötasust. Ka on luba­
tud nimetatud perioodil ettevõtete 
ja asutuste juhatajail anda üliõpi­
lastele nende soovil täiendavalt I—S 
tööst vaba päeva nädalas, kuid töö­
tasu säilitamata.

□  Ettevõtete juhatajad võivad õp­
peasutuse soovitusel anda viimastel 
kursustel õppivatele õhtu- Ja kaug- 
üliõpilastele ühe kuu palgata lisa­
puhkust, et nad võiksid vahetult 
tutvuda tööga valitud erialal ning 
valmistada ette materjale dlplomi- 
projektiks (-tööks). Puhkuse ajal 
võetakse üliõpilased stipendiumile 
üldistel alustel.

□  Kaugüliõpilastele tasutakse 50% 
sõidukuludest elukohast õppeasu­
tuse asukohta laboritööde, arves­
tuste Ja eksamite sooritamiseks 
(üks kord aastas) ning dlplomipro- 
jekti ettevalmistamiseks Ja kaitsmi­
seks. Need kulutused kannab üli­
õpilase töökoht.

Meie üliõpilasklübi emblee­
m ilt vaatavad vastu kaks rõõm­
sameelset nägu, millest üks on 
nähtavasti laulmisega tegevu­
ses. Meil jääb järgnevalt selgi­
tada, • m il moel üliõpilasklübi 
seda embleemil jäljendatud 
rõõmu oma töös edasi (k a n ­
nab.

Kõigepealt —  vaba aeg ei ole 
vaba vastutusest ühiskonna 
ees — selle loosungi oleme en­

Võimalusi
on!

Paljukest seda vaba aega tuden­
gile õppimise kõrvalt üldse jääda 
võib? Eeldades, et umbes kolman­
diku oma elust sööb Ja magab 
keskmine inimene maha (ja üliõpi­
lane Järelikult ka) ning teades, et 
tudeng peab nädalas 40 tunni üm­
ber koolis olema pluss mõned tun­
nid Iseseisvaks tööks, võib lihtsa 
aritmeetika abil näidata, et vaba 
aja fond on kusagil poolesajatunni 
ümber nädalas. Mida selle ajaga 
peale hakata? Kõik sõltub sellest, 
mida soovitakse teha. Et tahta 
teaks, selleks on vaja teada,- mille­
ga on üldse võimalik tegelda.

Tinglikult - võiks jagada; sport, 
teadus ja kaunid kunstid. Sport on 
täiesti ühene mõiste ja ei vaja eri­
list seletust.

dile seadnud ja püüame seda ka 
täita.

Rõõm meelepärase tegevuse 
üle väljaspool auditooriume ja 
laboreid — selleks pakub üli- 
õpilasklubi vä lja  põhiliselt kah­
te; taidlust ja osalemist huvi- 
alaklubides.

Taidluses lööb praegu kaasa üle 
poole tuhande inimese ja meie 
suurkollektilvlde kuulsus on ula­
tunud kaugele väljapoole meie va­
bariigi piire; ENSV teeneline TPI 
rahvatantsuansambel «Kuljus», kel­
lele anti 1977. a. Leninliku 
Komsomoli preemia, ENSV teene­
line TPI akadeemiline naiskoor, 
TPI akadeemiline meeskoor, kam­
merkoor, puhkpilliorkester, peotant- 
surlng: Igal aastal saab meie taid­
lejate pere uut täiendust Just es- 
makursuslastest. Igal aastal toimub 
ka TPI taidluskonkurss. kus esine­
vad need noored talendid, kes seni 
pole veel laialdasemat tunnustust

Väheke pikemalt tuleks peatuda 
teadusel. Üliõpilaste Teadusliku 
ühingu (ÜTÜ) liikmed võtavad osa 
teaduslikust uurimistööst, lepingu­
listest töödest, esinevad konverent­
sidel jne. Osaliselt on ÜTÜ  liik­
med koondunud eriala Järgi sekt­
sioonidesse (näit. raadiotehnika, 
filosoofia Jt. ringid).

Kellel on oskust ja soovi raken­
dada oma Juhtvõimeid, võib leida 
endale ühiskondliku ülesande kom­
somoli- või ametiühinguorganisat­
sioonis.

Vaha aega sisukalt veeta võimal­
davad huvialaklubid Ja taldluskol- 
lektlivid. Millised neist meil ole­
mas on, sellest räägib sellel le­
heküljel Olavi Pihlamägi.

Kujutava kunsti alal võib tead­
misi täiendada Kujutava Kunsti 
Rahvaülikoolis.

Et oskaks ka teistele midagi an­
da, selleks võib ühiskondlike eri­
alade teaduskonnas omandada lisa­
eriala (näit. turismigiid, nõukogu­
like traditsioonide instruktor Jne.).

Võimalusi vaba aja veetmiseks on 
veel. Kes tuleb «rauakooll», eks 
see otsib vastavalt oma maitsele 
tegevuse. Kui õiget ei leia, võib ise 
algatada midagi täiesti uut.

Raadiotehnika IV  kursuse tudeng 
MEELIS PXXRO

Sellise embleemiga tähistame kir­
jutisi nende üliõpilaste sulest, kes 
teevad aktiivset kaastööd meie aja­
lehele. Kaasalöömise võimalus on 
sügisest alates ka Sinul!

leidnud. Selliste taidlejate arv kas­
vab aaata-aastalt, samuti kasvab ka 
nende poolt esitatu kunstiline tase.

Võib veel märkida meie taid­
lejate pidupäeva —  iga-aastast 
TA ID LE JA TE  PÄ E V A , kus te­
hakse . kokkuvõtteid eelmisest 
hooajast, seatakse plaane uueks.

Ku i aga lauluhäält koorilau­
luks vähevõitu, kops pillipuhu- 
miseks nõrk võ i ja lg  tantsukee- 
rutamiseks liiga  raske, ei pea 
noor tudeng ometi üliõpilasklu- 
bi tegemistest kõrvale hoidma.

On ju  huvialaklubide töö sel­
liseks vormiks, kus iga asjast- 
huvitatu kaasa lüüa saab. Ja 
neid huvialaklübisid on meie 
instituudis parasjagu rohkem 
kui teistes kõrgkoolides ning 
nende populaarsus üliõpilas­
konnas samuti suur.

TUDENG
PEAB
LUGU

SPORDIST
M eil on olemas spordihoone, 

kilehall, tõstesaal, staadion, 
ja lgpa lli-, korvpa lli-, võrkpa lli- 
ja  tenniseväljakud, suusabaasis 
umbes 900 paari suuski. K õik  
spordibaasid asuvad Mustamäe 
mändide all, see loob head tin ­
gimused tervisepordiks. K looga- 
Rannas on spordibaas, kus igal 
suvel puhkab ja  spordib lig i 350 
üliõpilast. Ehitam isel on  uus 
spordibaas Aegviidus.

Esimesel kolm el kursusel on 
kehaline kasvatus kohustuslik 
Õppeaine. Sügisel kergejõustik, 
krossijooksud, mängud värskes 
õhus. Ta lve l võimeldakse, män­
gitakse k o rv - ja  võrkpa lli saali­
des. Teine semester algab suu­
satamisega, seejärel raskejõus­
tik  ja  orienteerum ine, kevadse­

KÖIge suurearvuli«em on meie 
KINOKLUBI, itaažilt lähenevad tal­
le etelamiklubi «ATHEOS» Ja IN - 
TEKKLUBI. Rahvusvaheliste suhete 
klubid töötavad nii eesti kui vene 
keeles, palju huvitavat tehakse sö- 
Jalis-patrlootilises klubis «ISKA- 
TEL». Uusi liikmeid ootavad uuel 
õppeaastal TEATRIKLUBID, DIS- 
KOKLUBI, RAAMATUSÕPRADE  
KLUBI, PRESSIKLUBI. .. Huvita­
vad üritused on kahes kohvik-klu- 
bis «E V A » Ja «PIKO».

Üliõpilasklübi korraldab ka 
populaarseiks saanud kerge 
muusika kontserte T P I aulas, 
üliõpilasballe ja  palju muud, 
millest saad õige pildi alles siis, 
kui oled pähe pannud halli tu- 
dengitekli.

Ja lõpuks ka paar rida ühest 
huvitavast majast, kus Sa veel käi­
nud ei ole — see on TPI TAIDLE­
JATE MAJA endises Glehni lossis.

mestri lõpul taas kergejõustik.
V iieteistküm nel alal peetakse 

teaduskondadevahelist sparta­
kiaadi. Väga massilised on õppe- 
rührnadevahelised spartakiaadid 
teaduskondades. Instituudis töö­
tab 23 spordisektsiooni. Tuge­
vamad on  võrkpall, korvpall, 
vabamaadlus, tennis ja kerge­
jõustik. V õrk - ja  korvpallurid  
võistlevad edukalt vabariigi 
m eistrivõistlustel ning mujalgi. 
Korduvalt on tuldud medalitele.

Võrkpallivõistkonnas on m eilt 
sellised tuntud nimed nagu 
Janno Rogenbaum ja  Rein Link, 
korvpallivõistkonnas A in  K ip ­
per, Enn T u ll ja  Gunnar Dud- 
kin, kergejõustiklastest on tun ­
tumad A llan  Elerand, Enn Ro - 
hula, H e li Nauts-Mägi ja  U lv i 
Nauts. Viimastel aastatel võist­
leb edukalt poksija Jevgeni 
Ovsjannikov, kes on N S V  Liidu  
noortemeister. Tugev on ka 
vehklemissektsioon, kus tegut­
sevad meistersportlased Jüri 
Reisma, Väino Valts, Tatjana 
Oleinikova, M aret Pops jt. Kõik  
nad on tu lnud E N SV  m eistri­
teks.

Siin on tore käia kuulamas klassi­
kalise muusika kontserte, viibida 
kohtumisõhtutel meie tuntud kul­
tuuritegelastega, kuld aeg-ajalt on 

ka lihtsalt tore käia puhkeõh-

Tahaks loota, et see rõõm, 
mis on meie embleemil, saab 
ka Sinu rõõmuks!

T P I  Üliõpilasklübi direktor 
O LA V I P IH LA M Ä G I

Praegu õpib m eil umbes 30 
meistersportlast ja  üle 200 esi­
mese järgu sportlase. Tihedad 
sidemed on meil paljude N S V  
Liidu  kõrgkoolidega, kellega 
peame söprusvõistlusi peaaegu 
kõigil spordialadel.

T P I Spordiklubi esimees 
V LA D IM IR  8TE PA N IŠ IN

SPORTIMA!

* Sul on võimalus osaleda 23 eri­
nevas spordisektsioonis.

* Kuidas Sulle meeldib arv 4444? 
Ka Sina vöid olla üks TPI Spordi­
klubi 4444-st liikmest!

* VTK  kuld- või höbemärki kan­
nab vähemalt iga teine üliõpilane 
TPI-s. Kasutades Instituudi spordi­
baase võid Sina, tänane abiturient, 
muretseda endale tugeva tervise ja 
kuidmärgi.

* Kuldmärk on vald algus. Meilt 
on sirgunud maailmameistrid Ja 
teenelised meistersportlased.

* Kui asud õppima TPI-sse, on 
tee 1980. aasta olümpiale Sulle ava­
tud — kui mitte kui võistlejale, siis 
lähemalt kui pealtvaatajale.

TPI komsomolikomltee 
spordlsektorl juhataja 

TARMO VEER

Kui Sa pole pärit Tallinnast, 
leiad enesele õpinguaastaiks ko­
du T P I  ühiselamus. Paljuski 
sõltub Sinust enesest, kas see 
kodu saab Sulle koduseks, nagu 
vasakpoolsel fo to l näha.

Parem al pool on objektiivi 
ette jäänud neiud «Ku ljusest» 
koos noormeestega, kes olid 
meie külalisteks rahvaste sõp­
ruse päevade aegu. Seda, mis 
päevad need on, ja  veel palju 
muudki näed kõige paremini 
O M A S ILM A G A .

K O H TU M ISE N I TP I-s !
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(A lgus '2. Tk.)

TÖ Ö STU SELEKTRO O NIKA 
E R IA L A  üliõpilased saavad põh­
jaliku ettevalmistuse elektroni- 
füüsikas, pooljuhttehnikas ja 
mikroelektroonikas. Vanematel 
kursustel on võimalus spetsia­
liseeruda:

a) mikroelektroonika elemen­
t id e  ja pooljuhtseadiste kasuta­

mise skeemitehnikale,
b) m ikroelektroonika ja  pool­

juhtseadiste konstrueerimisele 
ja nüüdisaegsele tehnoloogiale. 
Elektroonikainsener suudab 
hooldada keerukat elektroonset 
aparatuuri, võib edukalt töötada 
nüüdisaegsete elektron- ja  pool­
juhtseadiste ja  seadmete loomi­
sel, konstrueerimisel ja uurimi­
sel.

R A A D IO T E H N IK A  erialal, 
arvestades selle kui äärmiselt 
kiiresti areneva tehnikaharu 
omapära, on ettevalmistuse põ­
hirõhk raadiotehniliste protses­
side teoreetilisel kü lje l ja prak­
tiliste oskuste universaalsusel. 
Raadioinsener tunneb ja  oskab 
kasutada matemaatilisi meeto­
deid ning arvutustehnikat, a ja ­

kohast raadio-, televisiooni- ja 
sideaparatuuri. Tugev on elekt- 
roonika-alane ettevalmistus.

TULEVANE TÖÖKOHT. Va­
jadus meie teaduskonna lõpeta­
nute järele on väga suur. Neid 
oodatakse kõikides rahvamajan­
dusharudes. Lõpetanud võivad 
sõltumata erialast edukalt töö­
tada ja töötavadki ka teadus-

instituutides ja  -organisatsioo­
nides. A varad ,, on võimalused 
teadmiste täiendamiseks, aspi­
rantuuris nii meie vabariigis kui 
ka NSV Liidu  teistes uuri- 
misinstituutides ja  kõrgkoolides.

Elektroautomaatika- 
teaduskonna dekaan 
dots. J A A N  VÕ RK

□  Niisugune vaatepilt avaneb päris iga päev neile masinaehituse teh­
noloogia, metallilõikepinkide ja -instrumentide eriala üliõpilastele, kes 
tootmispraktikal töötavad Volga Autotehases.

Mehaanikateaduskond on üks 
vanemaid instituudis. Mehaani­
kainsenere oleme koolitanud  
üle 2700. Meie teaduskonna lõ­
petanu id  võib kohata kõigil 
masina- ja  aparaaditööstuse 
■ning autotranspordi võtm epo­
sitsioonidel. Käesoleval v iis - 
■aastakul peab masina- ja  m e­
tallitööstuse toodang suurene­
m a  1,5— 1,6 korda ning aparaa­
tide ja  automatiseerimisvahen- 
-d ite väljalase 1,6— 1,7 korda. 
Mehaanikainsenere on vaja üha 
rohkem. See loob avarad võim a­
lused meie lõpetajad leida töö - 
Ikoht, m is toob kasu rahvama­
jandusele n ing vastab ka iga 
inseneri enese huvidele ja  kal­
duvustele.

Praegu õpib teaduskonnas üle 
■800 üliõpilase, keda koolitab 54 
tehnikaõppe j  õudu. Väljaõpe to i­
mub nelja l erialal. Esimestel 
kursustel on õppeplaanid pea­
aegu sarnased, õpitakse ü ld ­
aineid (ühiskonnateadused, m a­
temaatika, füüsika jne.) ja  ü ld ­
tehnilisi aineid (m aterjalide  
tehnoloogia, tehniline joonesta­
m ine, mehhanismide ja masi- 
■nate teooria, masinaelemenäid 
jne .). Erialadesse jagunemine 
■algab kolmandast kursusest. 
Kogu stuudiumi vältel Käiakse 
■praktikal ne lja l korral, vähe­
malt ühel korral vennasvaba- 
-riikides või Poola Rahvavaba­
riigis. Üksikuid edukaid ü liõp i­
lasi suunatakse välismaale (Säk- 

:sa DV-sse, Tšehhoslovakkia 
.SV-sse) õpinguid jätkama.

M ASIN AE H ITU SE  TEH NO ­
L O O G IA , M E T A L L IL Ö IK E P IN - 
GID JA  -INSTRUM ENDID  on
teaduskonna põhierialu, m illest 

Jilejäänud kolm  oleksid nagu vä l­
ja  kasvanud. Masinaehitušinse- 
■nere koolitatakse Eestis teh n ili­
se hariduse algaastaist peale. 
K u ig i eriala on teistest vanem, 
pole ta vananenud. Tehnika  
-progress muudab meie ühiskon­

nas kõik erialad üh tv iis i mood­
saiks. Aegunud on aga eriala  
liiga ühekülgne ja  pisut loh i- 
sevgi nimetus, mis ei suuda 
tä ielikult avada eriala sisu. 
Tegeliku lt valmistatakse sellise 
nimetusega erialal ette laia p ro ­
fiiliga  masinäehitusinsenere. 
õpitakse n ii masinate konst­
rueerim ist kui ka nende valm is­
tamise põhialuseid. Lõpetanud  
võivad töötada kas konstrukto­
ritena võ i tehnoloogidena. 
K onstruktoritöö on loom ingu li­
ne — tähendab see ju  uute 
täiuslikumate masinate ja  m eh­
hanismide loom ist, olemasole­
vate m oderniseerim ist ja  auto­
matiseerimist. Mehaanikainse­
nerid töötavad ka masinate 
ekspluateerijatena ja  nende re ­
mondi organiseerijatena kõigis 
tööstusharudes, s. t. ettevõtete 
.mehaanikute ja  peenmehaani­
kutena.

Mehaanikainsenere kohtame 
ka tootm isjuhtidena vägagi kõr­
getel kohtadel. N ii on  selle e r i­
ala lõpetanud E N S V  toiduaine­
tetööstuse m inister J. Tepandi, 
E N SV  kohaliku majanduse m i­
nister F. Jürgens, E N S V  ehitus­
materjalide tööstuse m in ister 
L . V ihvelin .

Nüüdisaega iseloomustab 
elektronarvutustehnika ja  a rv - 
program m juhtim isega seadme­
te kasutuselevõtt m asinaehitu­
ses. Vahetu lt nende prob leem i­
dega tegeleb masinaehituse teh ­
noloogia kateedri juurde loodud 
labor, m ille  tööst võtavad  me- 
haanikatudengid aktiivselt osa.

PEENM EHA A N IK ASE AD M E D

Igasugu tüüpi aparaatide 
konstrueerim ine ja valm istam i­
se kavandamine lasub peam i­
selt peenmehaanikainseneri õ l­
gadel. K u ig i eriala nim etus v i i ­
tab mehaanilistele aparaatidele 
ja  seadmetele, tuleb loovas in -  
seneritöös lahendada ka m itte - 
mehaanika ülesandeid. R u tiin ­
ses ettekujutuses tähendab sõ­

na « peenmehaanika»  ikka kelli, 
fotoaparaate võ i isegi õmblus­
masinaid. Tänapäev pakub selle 
mõiste alla veel musttuhat pee­
nikest mehhanismi, peentöömasi- 
nat, mõõteseadet, automaatika- 
vahendit ja  teadusaparaati.

M eie vabariigi aparaaditöös­
tuses on tihedalt seotud mehaa­
nika, elektroonika, füüsika, 
automaatika jt . erialade problee­
mid. N im etagem  siin tootm is­
koondist «Tööstusaparaat», 
E N S V  Teaduste Akadeemia 

Spetsiaalkonstrueerimisbürood, 
V õru  Gaasianalüsaatorite Te ­
hast. Kõigis neis töötab hulgali­
selt peenmehaanika eriala lõpe­
tanuid.

Peenmehaanikainsener saab 
universaalse ettevalmistuse. Ta 
tuleb hästi toim e n ii tehases, 
uurimisasutuses, konstrueeri- 
misbüroos kui ka mõõtetehnika  
laboris.

AU TO D  JA  AU TO M AJAN D ID

Autodega veetakse tänapäeval 
lig i 4/5 kogu kaubast ja  reisijaist. 
A u to  on m uutunud isiklikuks 
tarbeesemeks. See kõik on tin ­
ginud automajandite, -rem ondi- 
j  a -teenindusettevõtete tiheda 
võrgu, mis vajab kõrghariduse­
ga spetsialiste. K ü llap  just 
autotranspordi ja  autode too t­
mise elavnem ine on teinud sel­
le eriala T P I-s  üheks populaar­
semaks. Tuleb aga meeles pida­
da, et E N S V -s  ei ole autotöös­
tust, seega töötavad lõpetanud 
peamiselt automajandeis eks- 
pluatatsiooni-inseneridena.

Eria la  lõpetanu saab mehaa­
nikainseneri kutse. Seega langeb 
ettevalmistuse pearaskus ' auto­
de kasutamisega seotud tehn i­
listele probleem idele. Vanematel 
kursustel spetsialiseerutakse kas 
autode tehnilisele ekspluatat­
sioonile võ i autovedude organi­
seerimisele.

TOIDUAINETETÖÖSTUSE 
M A S IN A D  JA A PA R A A D ID

Eriala põhiobjektiks on ka­
valad masinad, mis tagavad to i­
duainete industriaaltootmise. 
Kes kordki on sattunud kondiit- 
rivabrikusse «K a lev », leiva- või 
piimakombinaati, see kujutab 
juba pisut oma tööpõldu. Just 
selliste masinate hooldajaiks või

konstrueerijaiks võib saada. E t 
teada-tunda seda tehnikat, õpe­
tatakse loom ulikult ka to idu­
ainete tehnoloogiat. Toiduaine­
tetööstuse ettevõtteid on vaba­
riigis palju  ja  kõik nad vajavad  
haritud insenere. E r iti sobiv on 
see eriala neidudele, keda meie 
teadus konnas on  seni napilt. 
Mehaanikateaduskenna dekaan 

dots. M IH K E L P IK N E R

^Keemiatööstuse tase, tema 
■võimsus ja  toodete mitmekesi­
sus määravad oluliselt kogu 
tööstuse tehnilise progressi. 
Seepärast on 'ka X  viisaastaku 
plaanis ette nähtud keemiatöös­
tuse eelisarendamine ning teh­
noloogide ettevalmistus on eri­
t i  tähtis. -

Keem ia- ja  tehncüoograinse- 
nere Eesti N SV  rähvamajandu- 
•sele valm istab ette T P I kee- 
aniateaduskond. Pea le  otsese pö- 
jhikeemiatööstuse (väetised, kü­
tused, happed jm .) vajatakse 
^keemiainsenere' vedi paljudes 
teistes tööstusharudes, kus toor­
a in e  töötlemisel kasutatakse 
keemilis-tehnoloogilisi m eeto- 
-deid või kus toorainet võ i too- 
idangut kontrollitakse keemiliste 
meetoditega. Seega va javad 
keemiatehnöloogiainsenere vee l 
ka ehitusmaterjalide tööstus, 
tselluloosi- ja paberitööstus, 
■puidutöötlemistehased, toidu­
ainetetööstus, elektroonikatöös­
tus jt.

Keemiateaduskonda iseloo­
mustab õppejõudude kõrge kva­
lifikatsioon ning sellele vasta­
va lt ka aktiivne teadustöö. Pea­
le  5 kateedri on teaduskonnas 
veel 4 suurt uurimislaborit, kes 
on suunaandjaiks ENSV fosfo- 
riidiuuringuis, põlevkivikee­
mias, toiduainetetööstuses ja

pooljuhtm aterjalide tootmises. 
Üleliidulise tunnustuse on võ it­
nud insenerensümoloogia uuri­
misgrupp. Viimastel aastatel on 
teaduskonna kolm ele uurijate- 
kollektiiv ile  omistatud Nõuko­
gude Eesti preemia. Uurim is­
töösse haaratakse kaasa ka ü li­
õpilasi. Teadustöökogemused on 
igale tulevasele insenerile häda­
vajalikud, sest keemiatööstus 
automatiseerüb üha enam ning 
enamikust keemiainseneridest 
saavad ka töökohtadel uue teh­
noloogia juurutajad ja  loojad. 
Teaduskonna üliõpilaste va i­
must ja  spordierksusest annab 
tunnistust asjaolu, et väga suur 
hulk meie üliõpilasi võtab ak­
tiivselt ja tagajärjekalt osa T P I 
taidlusringide, klubide ja  spor­
disektsioonide tööst.

Teaduskonnas valmistatakse 
praegu insenere ette järgm istel 
erialadel:

* keemiatööstuse protsessid ja  
keemiaküberneetika,

* konserveerimise tehnoloogia,
* ühiskondliku toitlustamise 

tehnoloogia ja  organiseerimine,
* puidutöötlemistehnoloogia.

KEEMIATÖÖSTUSE PROTSESSIDE
JA KEEM IAKÜBERNEETIKA

eriala lõpetanu on laia profiiliga 
keemiainsener, kes on hästi tund­
ma õppinud kõiki keemiatööstuse 
põhiprotsesse (soojus- ja massivä- 
hetus, reaktsioonitehnika jt.) ninff 
oskah oma teadmisi rakendada iga­

suguses keemilist tehnoloogiat ka­
sutavas uurimisasutuses ja tootmis­
ettevõttes. Ta oskab kujundada teh­
noloogilisi protsesse nii, et need 
toimuksid optimaalsetes tingimus­
tes, oskab arvutada Ja leida ainete 
füüsikalis-keemilisi omadusi Ja nen­
de muutusi, valdab nüüdisaegset 
instrumentaalanalüüsi ja vajalikul 
määral kä keemiatööstuse automa­
tiseerimise aluseid.

Esimestel kursustel omandatakse 
soliidne ettevalmistus üldaineis 
(kõrgem matemaatika, füüsika, 
teoreetiline mehaanika), üldinsene- 
riaineis (tehniline joonestamine, 
elektrotehnika, rakendusmehaani- 
ka) Ja keemias (anorgaaniline, ana­
lüütiline ja orgaaniline keemia), 
õppeprogrammis on veel rida ai­
neid, milles käsitletakse arvutus­
tehnika kasutamist igapäevases ln- 
seneritöös, samuti ühiskondlik-po- 
liitiline Ja erialane majanduslik et­
tevalmistus. Mõningane kitsam 
spetsialiseerumine toimub viimasel 
kursusel, silmas pidades töökohta, 
kuhu lõpetanu suunatakse. Tööko­
had ootavad aga Eesti N SV  keemia­
tööstuses ja  uurimisinstltuutides.

*  *  *

Insener-tehnolooge toiduainete­
tööstusele valmistatakse ette

KONSERVEERIMISE
TEHNOLOOGIA

erialal. Esimestel kursustel on Õp­
petöö lähedane eelpoolmainitud eri­
alale, viimastel kursustel aga on 
suurem tähelepanu toiduainete teh­
noloogial ja seadmetel, õpitakse ka 
mikrobioloogiat ja biokeemiat, teh­
nilist kontrolli ja  külmutustehnlkat. 
Selle eriala lõpetanud võivad edu­
kalt töötada konservikombinaatides. 
leivatehastes, õlletehastes, ookeani- 
püügi baaslaevadel ja  toiduainete 
uurimislaborites.
ÜH ISKONDLIKU TOITLUSTAMISE
osatähtsus kasvab pidevalt. Üha

suuremat rõhku pannakse toitlus­
tamise teaduslikele alustele. Mood­
ne suur söökla oma masinate ja 
automaatidega on võrreldav töös­
tusettevõttega. Kogu see süsteem 
peab töötama hästi organiseeritult, 
häireteta, andma maitsvat toitu. 
Vaid kõrgharidusega tehnoloogia­
insener on suuteline valdama ja  
juhatama kõike seda. Vaadeldaval

erialal õpitakse otseselt toidu val­
mistamise tehnoloogiat, kaubatund­
mist, ka toitlustusettevõtte organi­
seerimise aluseid. Saadakse ka tu­
gev üldinsenerlik ettevalmistus. 
Seoses turismi ning seda teeninda­
va võrgu pideva laienemisega on

(Edasi järgmisel leheküljel.)



(Algus eelmisel lk.)

eriala lõpetanuist suur puudus. 
Töökohtade valik on suur.

m » *

Uus eriala Keemiateaduskonnas 
on

PUIDUTÖÖTLEMISE
TEHNOLOOGIA.

Eriala on loodud arvestades meie

vabariigi puidutöötlemistööstuse 
väga kiiret arengut X  ja X I viis­
aastakul. On ju ette nähtud kõiki­
de puidutöötlemiskombinaatide va­
rustamine uue tehnikaga, puitkiud- 
ja puitlaastplaatide ning moodsa 
viimistlusega mööbli ja puitplaatide 
tootmine. Selline areng eeldab mui­
dugi vastava ala kõrgharidusega 
inseneride senisest laialdasemat 
koolitamist. Uue eriala väljaaren­

damine toimub koos Tallinna Tea­
dusliku Mööblitootmiskoondisega 
«Standard», kes ehitab õppe- ja 
laboriruumid ning sisustab need, 
Briala üliõpilased saavad põhjali­
kud teadmised puidutöötlemise me­
haanilises ja keemilises tehnoloo­
gias, õpivad ka uute viimistlusma­
terjalide kasutamist ja disaini alu­
seid. Tänavu võtame sellele eri­

alale vastu üliõpilasi alles teist 
aastat.

»  *  *

Kolmandast õppeaastast on 
plaanis õppe-uurimistöö alu­
sed. Suurt tähelepanu osutatak­
se ka nüüdisaegsele arvutus­
tehnikale ja  programmeerimi­
sele. Igasuvistel tööstusprakti­

katel viibitakse Eesti N SV  js  
teiste liiduvabariikide eesrind­
likes. keemia- või toiduäinete- 
tehastes. Kaks praktikagrüppi 
on meilt igal suvel ka Ungaris 
ja  Tšehhoslovakkias.

Keemiateaduskonna dekaan, 
dots. V ALD E K  M IK K A L

Toas elavad noored inimesed. 
Toa seinad on määrdunud, siit- 
sealt on värv maha tulnud, ühe­
sõnaga —  tuba vajab remonti.

Tuleb sisse asjamees ja ütleb: 
« S iin  on värv ja  tapeet, siin 
pintslid ja kõik muu. Tehke tu­
ba korda!»

Mässavad noored inimesed. 
Võõpavad ■ uksi, põrandaid ja 
iseennast. K a  tapeet lüüakse 
seina. L innuke tehtud ja tubagi 
puhtam kui enne. Asjamees ra­
hul, noored inimesed samuti.

Tuleb aus ehitaja ja vaatab: 
m aterja l raisatud, pintslid riku ­
tud, hulk aega kulutatud, kõik 
värviga kokku mäkerdatud. T u ­
ba vajab tõsist rem onti.

. Jah, kahjuks leidub ikka veel 
asjamehi, kes arvavad, et ehi­
tada võib igaüks, et ehitamine — 
see on rühm  inimesi -f- mater­
ja lid  -j- tööriistad. Nad unusta­
vad kaks tähtsat tegurit —  tead­
mised ja  vilumused. Ilm a nen­
deta pole aga õiget ehitajat.

Õppim ine annab meile tead­
mised; töö, harjutamine, prakti­
ka aga vilumused. Ehitajaks ei 
sünnita, ehitajaks õpitakse.

Ehitusteaduskond koolitab 
ehitusinsenere, ehitajakutse 
kõige erudeeritumaid esinda­
jaid. Ehitusinsener on ehitus­
ju h t, ehitamisteaduse juurutaja  
ja  edasiarendaja.

K õ ik  teavad, et ehitusinsene­
rid  projekteerivad ja  püstitavad 
ehitisi. See on nende põhitöö. 
K u id  kas ehitusinsener oskab 
ka ehitada, näiteks kaminat? 
Oskab küll. Peab oskama, sest 
teadmised ta l on. Ja kui ta on 
midagi unustanud, siis teab ta, 
kust lugeda ja  meelde tuletada. 
Loom u liku lt puuduvad tal vas­
tavad vilumused, sest kamina 
ehitamine pole tema põhitöö, 
kui vähest vilum ust korvavad 
edukalt ulatuslikud erialased 
teadmised. Hea püttsepaga inse­
ner võistelda ei saa, aga kamina 
laob ikkagi valmis.

Elame tehnikarevolutsiooni

ajastul. Ka ehitustegeiras are­
neb kiiresti, kuidagi märkama­
tult. Alles see oli, kui le iutati 
raudbetoon, aga mis sellest ehi­
tusmaterjalist juba tehtud on! 
Ilm a raudbetoonita pole täna­
päeval ehitamine üldse enam  
mõeldav.

See oli 1843. aastal, kui prantslase 
Monsieur Lambaut’ vana pultpaat 
muutus sõidukõlbmatuks. Uue paadi 
kere tegi ta traatvõrgust, siis kat­
tis selle mõlemalt poolt tsement­
mördiga ja saigi paadi, mis ujus, 
pidas vett ega läinud katki. Prants­
lased loevad seepärast seda aastat 
raudbetooni sünniaastaks. 1949. aas­
tal pidasid nad suurejooneliselt 
raudbetooni saja aasta sünnipäeva­
pidu.

Millega üllatavad ehitusinse­
nerid inimkonda homme, . ü le­
homme? Täpselt me seda m u i­
dugi ei tea, kuid arengusuunad 
on selged. Üht-te ist on näiteks 
öeldud raamatus « Ehitus läbi 
aegade»  (kirjastus «V a lgus»,
Tallinn, 1976), m ille  koostas 
Herbert Matve, kes on lõpeta­
nud T P I ehitusteaduskonna 
1955. aastal tööstus- ja  ts iv iil­
ehituse erialal ja  keda paljud  
peaksid tundma telesaatest «P õ ­
line am et». Soovitan igal noo­
rel, kes mõlgutab ehitusteadus- 
konda astumise mõtteid, see 
raamat enne lõpliku otsuse te ­
gemist läbi lugeda.

Vähe on räägitud ja  k irju ta ­
tud ehitaja kutse-eetikast, eh i­
taja aususest, täpsusest, jä re le ­
andmatusest formalistidele. See 
lünk tuleb täita. K u i k iru rg i 
eksimus maksab ühe inimese 
elu, siis ehitaja eksimuse taga­
järjeks võivad olla  . tuhanded 
ohvrid. Kujutage ette näiteks 
vigaselt projekteeritud ja  püsti­
tatud raudteesilda, mis puru ­
neb kiirrongi rataste all!

Noor, kes tahab õppida ehitus­
inseneriks, peab olema terve, 
tugeva iseloomuga, aus ja  töö­
kas. Tee ehitusinseneri kutseni 
ja  diplom ini on libe, sellelt võib  
kergesti maha libiseda.

197S. a. võtab ehitusteadus­
kond noori vastu v iie le  tradit­
sioonilisele erialale.

TÖÖSTUS- JA 
TSIVIILEHITUS (EE).

Meie kõige vanem eriala. Kõige 
rohkem lõpetanuid. Profiil lal, aga 
konkurss tavaliselt suurim. Töö­
kohad peamiselt väljaspool Tallin­
na. Lõpetaja saab korteri vastavalt 
vajadusele. Ainus eriala, mida saab 
TPI-s õppida ka õhtuti ja kaug­
õppes.

EHITUSKONSTRUKTSIOONIDE  
JA -DETAILIDE TOOTMINE (ED).

Teaduskonna noorim eriala, mil­
lest tänases ajalehes jutustab ehi­
tusmaterjalide kateedri juhataja 
professor Verner Kikas.

SOOJA- JA GAASIVARUSTUS
N IN G  VENTILATSIOON (EK).

Eesti õppekeelega rühmadesse toi­
mub vastuvõtt igal paaritul aastal. 
Käesoleval aastal eesti õppekeelega 
rühma ei komplekteerita.

VEEVARUSTUS JA  
K ANALISATSIOON (EV).

Eesti õppekeelega rühmadesse 
võetakse üliõpilasi igal paaris aas­
tal. Sel aastal komplekteeritakse 
eesti õppekeelega rühm. Põhiküsi­
museks on erialal see, kuidas tuua 
puhas vesi iga tarbijani ja anda 
kasutatud vesi tagasi loodusele. 
Eriala on tihedalt seotud vete ja 
looduse kaitsega.

AUTOTEED (ET).

Komplekteeritakse kaks õpperüh­
ma, mõlemas 25 inimest. Põhitee­
maks on teed, tänavad ja liiklus. 
Puudutatakse ka sildu ja looduse 
kaitset. Tööpõld on lai ja huvitav.

K õik  ehitusteaduskonna lõpe­
tajad saavad ehitusinseneri 
kvalifikatsiooni pärast diplomi- 
projekti kaitsmist. Ehituskonst­
ruktsioonide ja  -detailide toot­
mise eriala lõpetajast saab ehi- 
tusinsener-tehnoloog.

Ehitusteaduskonna dekaan 
dots. LE M B IT  JOORITS

EHITUSKONSTRUKTSIOONIDE  
JA -DETAILIDE TOOTMINE

See on avarate perspektiividega

□  Tõravere observatooriumi kupli ehitamine. Pöörleva kupli läbimõõt 
on 15,5 m. Metallkonstruktsioonid projekteerisid ehituskonstruktsioo­
nide kateedri professorid JUHAN AARE ja VALDEK KULBACH.

eriala, mis valmistab ette ehitus- 
inseneri-tehnoloogi kvalifikatsioo­
niga diplomeeritud spetsialiste meie 
ehitustööstusele betooni ja raud­
betoonkonstruktsioonide ning -ra­
jatiste alal. Ehituses on betooni ja 
raudbetooni osatähtsus erakordselt 
suur, kuna need materjalid võimal­
davad luua väga mitmepalgelisi 
konstruktsioone ja saada efektse 
kujundusega ehitisi. Betooni ja 
raudbetooni potentsiaalsed võima­
lused on suured. Nii peab raud- 
betoonitööstus lähemas tulevikus 
tootma kuni 50 t raskusi uusi efek­
tiivseid pingebetoonikonstruktsioo- 
ne, kus betooni tugevus ületab 
senise kuni 2-kordselt ning ulatub 
1000 KG/cm2. Edaspidi leiab pinge- 
betoon veelgi laialdasemat ja efek­
tiivsemat kasutust ehitustööstuses, 
võimaldades luua unikaalseid konst­
ruktsioone. Seda sel juhul, kui be­
tooni tugevus tõuseb tunduvalt,

kuni 1500 . . . 2000 KG/cm2, mis ori 
täiesti realiseeritav Icompleksside- 
ainete {näiteks polümeer-tsemen- 
tide) kasutamisel. Muidugi on tei­
sigi teid selle saavutamiseks.

Ehituskonstruktsioonide ja -de­
tailide tootmise eriala spetsialistide1 
ülesandeks on uurida betooni efek­
tiivsete liikide saamise viise ja väl­
ja töötada vastav, tehnoloogia ning: 
toota betoon- ja raudbetoonkonst- 
ruktsioone. Eriala üliõpilased saa­
vad hea ettevalmistuse, eriti füü­
sika, keemia, sideainete ja betooni­
de tehnoloogia ning seadmete ning- 
konstruktsioonide valdkonnas. Õp­
petöö praktiline osa viiakse läbi- 
ajakohaselt sisustatud õppelaborites 
ja T P I ehitusmaterjalide teadusliku- 
uurimise laboris.

Ehitusmaterjalide kateedri juhataja* 
professor tehnikadoktor- 

VERNER KIKAS

1978. aastal võetakse üliõpilasi vastu esimesele kursusele 
kuuel erialal:

9  tööstuse planeerimine —  T P  (ökonomist);
9 raamatupidamine — TR  (ökonomist);
9  ehituse ökonoomika ja  organiseerimine — TE  (insener- 

ökonomist).;
9  majandusliku informatsiooni mehhaniseeritud töötlemise 

organiseerimine — T l  (insener-ökonomist); _ _
9  masinatööstuse ökonoomika ja  organiseerimine — TM  

(insener-ökonomist);
9 teeninduse ökonoomika ja organiseerimine — T L  (insener- 

ökonomist).

{, Ühiskonnateaduste õppeained 
(NLK P ajalugu, poliitiline 
ökonoomia, marksistllk-leninlik 
filosoofia, teaduslik kommunism,
teaduslik ateism). Ui u  15

2. Üldteoreetilised õppeained (kõr­
gem matemaatika, füüsika, keemia, 
elektrotehnika, tõenäosusteooria
jt.) 1J 20 20

3.- Insenerlalnete tsükkel (üldtnse- 
nerlikud ja vastava haru insener­
likud õppeained). I  16 S

J. Majandusteaduslikud õppeained 
(olenevalt erialast kuni 20 õppe­
ainet, alates majandusõpetuse aja­
loost ja  lõpetades majandusana­
lüüsiga). 44 30 20

ä. Informatsioonitöötlemise ained. j  2 25

6 . Muude õppeainete kompleks (vene 
keel Ja veõrkeel, kehaline kasva­
tus, tsiviilkaitse jt.). 18 17 17

Esimesel kahel erialal kestab 
õppetöö neli, teistel viis aastat.

ökonom isti ja  inseaer-ökono- 
misti teoreetiline ja  praktiline 
ettevalmistus T P I-s  peab taga­
ma oskuse:

□  prognoosida tootmise arengut;
□  koostada ettevõtte või tööstus­

haru arendamise perspektiiv-, 
jooksvaid ning tootmise opera- 
tiivplaane;

□  analüüsida rahvamajandus- või 
tööstusharu, ettevõtte või selle 
allüksuse tegevust;

□  töötada välja abinõud tootmise 
efektiivsuse tõstmiseks ja  koor­
dineerida nende abinõude ellu­
viimist.

Nendele nõuetele vastavalt on 
õppeplaanides ette nähtud tabe­
lis esitatud õppe distsipliinide 
tsüklid, m ille osakaal oleneb 
vastavast erialast, kuid üldiselt 
võib teda jaotada sõltuvalt 
ökonoomika võ i insener-öko- 
noomika grupist. ~

ökonom istidel tuleb õppeaja 
vä lte l läbi teha 2 ja insener- 
ökonomistidel S praktikat (6— 8 
nädalat), m illest viim ane on‘  
diplomieelne, s. t. seotud diplo­
m itöö- võ i projekti materjalide 
kogumisega.

D iplom i saamiseks tuleb öko­
nomistidel pärast teoreetilise 
kursuse lõpetamist sooritada 
kaks riigieksam it (teaduslikus 
kommunismis ja poliitilises 
ökonoomias) n ing kaitsta dip­
lomitöö. Insener-ökonomistidelt 
nõutakse riigieksami soorita­
mist teaduslikus kommunismis 
ja  diplom iprojekti kaitsmist.

ökonoom ika-alane töö nii

9  Tööstusraamatupidamise praktikumis on kolmanda kur­
suse üliõpilased Mare Pakk, Jaan Õunpuu ja  E lli Kärme.

plaaniorganites, projekteerimis- 
organisatsioonides kui ka uuri- 
misinstituutides, ministeeriu­
mides ja ettevõtetes on oluliselt 
seotud tootmisreservide avas­
tamise ja kasutuselevõtmisega. 
Seepärast on tarvis, et ökonoo­
mikas petsialistidel peale insti­
tuudis saadud teadmiste oleks 
ka küllalt algatusvõimet, oskust 
suhelda inimestega, veenmis­
oskust ja tugevat närvi.

Majandusteaduskonna dekaan
dots. JUHAN TOOMASPOEG

T®fiE«tuse *adr«s6: Tallinn 20002®, Ehitajate tee 5, TPI, 5. heone, tuba 410, tel. 932-723.
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